
«14. Alta d’inscripció en el Registre de Control Metrològic.»
Quatre. Es modifica l’epígraf 15 de l’article 189 del text refós de la 

Llei de Taxes de la Generalitat, aprovat pel Decret Legislatiu 1/2005, de 
25 de febrer, del Consell, en els termes següents:

«15. Discrepàncies suscitades en relació amb instal·lacions del sec-
tor energètic competència de la Generalitat: 19,80 euros. En el cas d’es-
timar-se la discrepància interposada, la taxa serà objecte de devolució al 
sol·licitant, i se n’haurà de fer càrrec del pagament la persona o entitat 
causant de la discrepància.»

Article 38
Es modifica l’apartat 1 de l’article 191 del text refós de la Llei de 

Taxes de la Generalitat, aprovat pel Decret Legislatiu 1/2005, de 25 de 
febrer, del Consell, en els termes següents:

«1. Els requerits per a la tramitació dels expedients d’indústria i 
seguretat i instal·lacions energètiques i mineres.»

Article 39
Es modifica el capítol III del títol VII «Taxes en matèria d’ocupació, 

indústria, energia i comerç» i els articles 195, 196, 197, i 198, actual-
ment sense contingut, del text refós de la Llei de Taxes de la Generalitat, 
aprovat pel Decret Legislatiu 1/2005, de 25 de febrer, del Consell, als 
quals es dóna la redacció següent:

«CAPÍTOL III
Taxa per servicis administratius de l’Agència Valenciana de l’Ener-

gia.

Article 195. Fet imposable
Constituïx el fet imposable d’esta taxa la inscripció del Certificat 

d’Eficiència Energètica d’Edifici Acabat en el Registre de Certificació 
d’Eficiència Energètica d’Edificis de la Comunitat Valenciana, gestionat 
per l’Agència Valenciana de l’Energia.

Article 196. Subjecte Passiu
Són subjectes passius d’esta taxa els promotors dels edificis que 

estiguen obligats a inscriure el certificat mencionat en el Registre de 
Certificació d’Eficiència Energètica d’Edificis.

Article 197. Tipus de gravamen

Tipus d’inscripció Import (euros)
1. Edifici d’habitatges en bloc 50,00 € + (10 € / habitatge)  
2. Habitatge unifamiliar 40,00 € / habitatge  
3. Sector terciari 100,00 € + 0,10 € /m2  

Article 198. Meritació i pagament
La meritació de la taxa es produirà en el mateix moment en què 

se sol·licite la inscripció corresponent. El pagament serà un requisit 
previ per a l’obtenció de la inscripció esmentada, a través del sistema 
telemàtic del Registre de Certificació d’Eficiència Energètica d’Edificis 
gestionats per l’Agència Valenciana de l’Energia.»

Article 40
Es modifica l’article 221 del text refós de la Llei de Taxes de la 

Generalitat, aprovat pel Decret Legislatiu 1/2005, de 25 de febrer, del 
Consell, i se li dóna la redacció següent:

«Article 221. Fet imposable 
Constituïx el fet imposable d’esta taxa la tramitació i expedició, 

pels òrgans competents, dels documents o llicències que s’indiquen a 
continuació:

– Llicència de pesca amb rall i marisqueig.
– Llicència de pesca marítima recreativa des de terra.
– Llicència de pesca marítima recreativa submarina.
– Llicència per a embarcació de pesca marítima de recreació.
– Llicència per a embarcació comercial de pesca marítima de recre-

ació.
– Expedició de duplicats.»

«14. Alta de inscripción en el Registro de Control Metrológico.»
Cuatro. Se modifica el epígrafe 15 del artículo 189 del texto refun-

dido de la Ley de Tasas de la Generalitat, aprobado por Decreto Legisla-
tivo 1/2005, de 25 de febrero, del Consell, en los términos siguientes:

«15. Discrepancias suscitadas en relación con instalaciones del sec-
tor energético competencia de la Generalitat: 19,80 euros.  En el caso de 
estimarse la discrepancia interpuesta, la tasa será objeto de devolución 
al solicitante, debiendo hacerse cargo de su pago la persona o entidad 
causante de la discrepancia.»

Artículo 38
Se modifica el apartado 1 del artículo 191 del texto refundido de 

la Ley de Tasas de la Generalitat, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2005, de 25 de febrero, del Consell, en los términos siguientes:

«1. Los requeridos para la tramitación de los expedientes de indus-
tria y seguridad e instalaciones energéticas y mineras.»

Artículo 39
Se modifica el capítulo III del título VII «Tasas en materia de 

empleo, industria, energía y comercio» y los artículos 195, 196, 197, y 
198, actualmente sin contenido, del texto refundido de la Ley de Tasas 
de la Generalitat, aprobado por Decreto Legislativo 1/2005, de 25 de 
febrero, del Consell, dándoles la siguiente redacción:

«CAPÍTULO III
Tasa por servicios administrativos de la Agencia Valenciana de la 

Energía.

Artículo 195. Hecho imponible.
Constituye el hecho imponible de esta tasa la inscripción del Cer-

tificado de Eficiencia Energética de Edificio Terminado en el Registro 
de Certificación de Eficiencia Energética de Edificios de la Comunitat 
Valenciana, gestionado por la Agencia Valenciana de la Energía.

Artículo 196. Sujeto Pasivo.
Son sujetos pasivos de esta tasa los promotores de los edificios que 

estén obligados a inscribir el mencionado certificado en el Registro de 
Certificación de Eficiencia Energética de Edificios.

Artículo 197. Tipos de gravamen.

Tipo de inscripción Importe (euros)
1. Edificio de viviendas en bloque   50,00 € +(10 € / vivienda)
2. Vivienda unifamiliar   40,00 € / vivienda  
3. Sector terciario 100,00 € + 0,10 €/m2  

Artículo 198. Devengo y pago.
El devengo de la tasa se producirá en el mismo momento en que 

se solicite la correspondiente inscripción. El pago será requisito previo 
para la obtención de la citada inscripción, a través del sistema telemá-
tico del Registro de Certificación de Eficiencia Energética de Edificios 
gestionados por la Agencia Valenciana de la Energía.»

Artículo 40
Se modifica el artículo 221 del texto refundido de la Ley de Tasas 

de la Generalitat, aprobado por Decreto Legislativo 1/2005, de 25 de 
febrero, del Consell, dándole la siguiente redacción:

«Artículo 221. Hecho imponible. 
Constituye el hecho imponible de esta tasa la tramitación y expedi-

ción, por los órganos competentes de los documentos o licencias que a 
continuación se relacionan:

– Licencia de pesca con esparavel y marisqueo.
– Licencia de pesca marítima recreativa desde tierra.
– Licencia de pesca marítima recreativa submarina.
– Licencia para embarcación de pesca marítima de recreo.
– Licencia para embarcación comercial de pesca marítima de 

recreo.
– Expedición de duplicados.»
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